Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200211

211

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº
00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro,
Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro,
casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº
603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap.
204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência
indicado no contrato de n.º 015/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA.Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 30 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2020

TOMADA DE PREÇO 006/2019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira,
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida
pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.
CONTRATADO: SAULO CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ nº
00.450.363/0001-29, com endereço na Rod. BA 142 Km 75, Nº 64, Galpão, Centro,
Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, representada pelo Sr. Ismael Fontes Costa, brasileiro,
casado, Portador da Carteira de Identidade sob o nº 02.454.161-37 SSP/BA e CPF sob o nº
603.459.775-72, residente e domiciliado na Av. Lauro de Freitas, Nº 1004, 2º andar Ap.
204, Centro, Tanhaçu, Bahia, CEP 46.600-000, Brasil.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objetivo prorrogar o prazo de vigência
indicado no contrato de n.º 014/2020, nos termos da CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE
VIGÊNCIA .
Fundamento Legal: O presente aditivo fundamenta-se no art.57, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 30 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO nº 0107/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): MED ENDOC CLINICA MEDICA
EIRELI/Cnpj nº. 41.427.613/0001-97. OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de
serviços médicos com especialidade em Clínico Geral, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº
068/2021 e Credenciamento nº 002/2021, homologado em 04 de outubro de 2021. Valor
global ESTIMADO: R$ 596.397,19. ASSINATURA: 08/10/2021. VIGÊNCIA: 08/10/2022.
CONTRATO nº 0108/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): RIBAMAR CAETANO DOS
SANTOS - ME/Cnpj nº. 43.364.307/0001-84. OBJETO: Credenciamento de empresa
prestadora de serviços médicos com especialidade em Clínico Geral, para atender às
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo
Administrativo nº 068/2021 e Credenciamento nº 002/2021, homologado em 04 de
outubro de 2021. Valor global ESTIMADO: R$ 240.000,00. ASSINATURA: 08/10/2021.
VIGÊNCIA: 08/10/2022.
CONTRATO nº 0109/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): FELIPE DE SOUZA CASTRO
SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI/Cnpj nº. 33.068.416/0001-09. OBJETO: Credenciamento de
empresa prestadora de serviços médicos com especialidade em Clínico Geral, para atender
às demandas da Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo
Administrativo nº 068/2021 e Credenciamento nº 002/2021, homologado em 04 de
outubro de 2021. Valor global ESTIMADO: R$ 240.000,00. ASSINATURA: 08/10/2021.
VIGÊNCIA: 08/10/2022.
CONTRATO nº 0110/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): THIAGO BORGES ARCANJO -
ME/Cnpj nº. 28.959.243/0001-70. OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de
serviços médicos com especialidade em Psiquiatria, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº
068/2021 e Credenciamento nº 002/2021, homologado em 04 de outubro de 2021. Valor
global ESTIMADO: R$ 366.744,00. ASSINATURA: 08/10/2021. VIGÊNCIA: 08/10/2022.
CONTRATO nº 0111/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): BENILVA NERI DOS SANTOS -
ME/Cnpj nº. 41.365.877/0001-63. OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de
serviços médicos com especialidade em Psicologia, para atender às demandas da Secretaria
de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº 068/2021 e
Credenciamento nº 002/2021, homologado em 04 de outubro de 2021. Valor global
ESTIMADO: R$ 35.592,24. ASSINATURA: 08/10/2021. VIGÊNCIA: 08/10/2022.
CONTRATO nº 0112/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE -
FUMSAÚDE/CNPJ Nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADo(A): GESSIKA LEDO DE SOUZA -
ME/Cnpj nº. 43.361.833/0001-90. OBJETO: Credenciamento de empresa prestadora de
serviços médicos com especialidade em Fonoaudiologia, para atender às demandas da
Secretaria de Saúde do Município de Correntina, constam do Processo Administrativo nº
015/2021 e Credenciamento nº 001/2021, homologado em 04 de outubro de 2021. Valor
global ESTIMADO: R$ 33.052,56. ASSINATURA: 08/10/2021. VIGÊNCIA: 08/10/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna
público, a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 024/2021, objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços com manutenção,
assistências técnica e hidráulica, instalação e desinstalação em motores bombas
elétricos e estacionários, que estão instalados em localidades no interior deste
Município e outros que possam ser adquiridos por esta Administração, incluindo
reposição de peças, transporte, alimentação, hospedagem e demais despesas
necessárias á perfeita execução do objeto, conforme descritos no Anexo I - Termo
de Referência do Edital, utilizando o critério de Menor Preço por Grupo para
julgamento das propostas.

Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br,
www.correntina.ba.gov.br e www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a
partir de 22/10/2021, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura
das propostas: 09/11/2021, às 8h, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br.
Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, leis complementares nº
123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010 e pelos decretos federais nº
3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº 572/2020 e demais legislações
pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no Sítio
www.correntina.ba.io.org.br.

Informações: Fone (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77) 99838-
5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 176/2021

P.A. nº 155/2021, Concorrência nº 008/2021, objeto: Contratação de empresa de
engenharia civil para prestação de serviço de construção de Bloco de Salas da Escola João
Batista dos Santos no Núcleo Agrovila, quadra esportes de Escola Professora Maria Júlia
sítio Ferrete, quadra de esporte da Escola Aparecida do Norte na Fazenda Jatobá, Reforma
e Ampliação da escola Otaviano Matos no Distrito de Patamuté, todas sediadas na Cidade
de Curaçá, estado da Bahia. Contratado: COSTA CONSTRUTORA EIRELI - ME, CNPJ n°
10.871.959/0001-56. Valor: 2.232.971,91 (Dois milhões duzentos e trinta e dois mil
novecentos e setenta e reais e noventa e um centavos). Fundamentação: lei 14.133/2021.
Assinado dia 05 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2021

Vinculada ao Processo Administrativo Nº 109/2021
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados,

nos termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, o Pregão Presencial n° 029/2021,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA. O
recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia 10/11/2021 às 08h30min, no
setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01, Dom Basílio - Bahia.

O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço eletrônico:
<<https://www.dombasilio.ba.gov.br/ Site/Editais>>. Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08h00min
às 12h00min. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 / e-mail:
licitacao.dombasilio@hotmail.com

Dom Basílio - BA, 21 de outubro de 2021.
NILSON BONFIM NEVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021
Repetição

O Município de Eunápolis torna público a realização do Pregão Eletrônico Nº.
027/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LITERATURA (KITS E LIVROS) PARA DESENVOLVIMENTO
DOS SABERES, DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II E PROFESSORES DA REDE DE
ENSINO MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS-BA, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br, Tipo:
Menor Valor por Lote. Sessão de Abertura das propostas: 05 de novembro de 2021, às
09:00 horas.

O edital se encontra à disposição para retirada no site
www.eunapolis.ba.gov.br/site/licitacoes. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas
no Diário Oficial do Município, através do site
https://www.eunapolis.ba.gov.br/site/DiarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
licitacao@eunapolis.ba.gov.br ou no Núcleo de Licitações e Contratos, sito na Rua
Arquimedes Martins, nº 525, Centauro, CEP nº 45.821.900.

Eunápolis - BA, 19 de outubro de 2021.
JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA

Gestor do Núcleo de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 397-2021-1224AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL
CONTRATADA: T J E LOCAÇÃO DE TOLDOS LTDA. Aditar o contrato nº 21-2021-1224C,
firmado em 03/02/2021. Fica ratificado a Supressão do valor de R$ 59.940,30,
correspondente a aproximadamente 14,62% do valor do contrato no lote I. Fica
estabelecido que o contratante deverá pagar ao contratado, pelos acréscimos o valor de R$
40.982,20, correspondente a aproximadamente 10,00% do valor originário do contrato no
lote II, passando o valor global atualizado do contrato para R$ 391.009,90. DATA DA
ASSINATURA: 30/08/2021.

CO M U N I C A D O

LICITAÇÃO 059-2021 TOMADA DE PREÇO 004-2021
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de Unidade de At e n ç ã o
Especializada em Saúde (Casa de Parto), a ser localizada na Rua "A" Conjunto Feira VII,
Bairro Tomba, Município de Feira de Santana-BA. Contrato de Repasse n°
893917/2019/MS/CAIXA - Operação 1068764-65.

Convocamos as empresas participantes do certame para dar continuidade a
Sessão no dia 26/10/2021 às 08h30. Local: Av. Sampaio, nº 344, Feira de Santana -
Bahia.

Informações no Departamento de Gestão de Compras e Contratações, nos dias
úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14:00hs às 17:30hs. Tel.: 75 3602-8345.

Feira de Santana, 21 de outubro de 2021.
JACICLEIDE GOMES DOS SANTOS.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 104/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de touca (capas) para cobertura de
reservatórios de água, de forma parcelada conforme necessidade da vigilância-
epidemiológica/ centro de controle de endemias.

Encontra-se disponível no site: www.licitacoes-e.com.br, correção ao edital.

Feira de Santana, 19 de outubro de 2021.
OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA.

Pregoeiro.

AVISO DE ALTERAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 176-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 094-2020
Avisamos que na publicação do dia 19/08/2021. onde lê-se: VENCEDOR:

PMK COMERCIO & SERVICOS LTDA. Extrato do Contrato Licitação 176-2020 - PREGÃO
ELETRÔNICO 094-2020. CONTRATADO: PMK COMERCIO & SERVICOS LTDA. leia-se:
VENCEDOR: PMK COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO
176-2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 094-2020. CONTRATADO: PMK COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI. As demais informações permanecem inalteradas.

Feira de Santana, 21 de outubro de 2021.
MARCELO MONCORVO BRITTO.
Secretário Municipal de Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T03:51:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial